
 
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ            
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ- ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ     
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ   AΡ.ΠΡΩΤ.: ……………….. 
ΠΛΗΡ:  ΤΣΕΛΛΟΣΓ.   ΗΜΕΡ:       ………………. 
ΤΗΛ: 213 2058448                                                                     
FAX: 213 2058614 
E-mail:tsellos@sismanoglio.gr                                                                    
 
 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ No 6/2014 
<< ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΟΥ ΛΙΘΟΤΡΙΠΤΗ DORNIER DL-SII s.n 718 προϋπολογισµού δαπάνης 

40.510,00€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ (κοστος ανταλλακτικων και εργασιας), µε κριτήριο 

κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή.  

Ο διαγωνισµός θα γίνει την 08/05/2014, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ , ώρα 11.00π.µ. στο Γραφείο Προµηθειών του 

Νοσοκοµείου (κτήριο Ν4, ισόγειο), ενώπιον επιτροπής που έχει οριστεί. 

 
Είδος διαγωνισµού Πρόχειρος ∆ιαγωνισµός 
Κριτήριο Κατακύρωσης Χαµηλότερη Τιµή 
Ηµεροµηνία ∆ιενέργειας 08.05.2014 

Τόπος ∆ιενέργειας 
Γενικό Νοσοκοµείου Αττικής Σισµανόγλειο- 

Αµαλία Φλέµιγκ 
Σισµανογλείου 1, 151 26- Μαρούσι 

Περιγραφή Είδους 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΟΥ ΛΙΘΟΤΡΙΠΤΗ  

DORNIER DL-SII s.n 718 
Προϋπολογισθείσα ∆απάνη 40.510,00 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του N. 3329/05 «περί Ε.Σ.Υ.» 

2. τις διατάξεις του Ν. 2286/95 (Προµήθειες του ∆ηµόσιου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων) 

3. τις διατάξεις του Π.∆. 118/07 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» 

4. τις διατάξεις του Ν. 3918, άρ.13 (Ρύθµιση για τη διενέργεια διαγωνισµών) 

5. την υπ’ αριθµ.6588/21.07.2011 ΚΥΑ Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονοµικών (ΦΕΚ 1650/Β/25-7-2011) περί έγκρισης ΠΠΥΥ 2011 

6. Το υπ’αριθµ.6881/3-10-2012 έγγραφο της ΕΠΥ που αφορά σε οδηγίες εκτέλεσης και εφαρµογής του ΠΠΥΥ 

2012 

7. Το υπ’αριθµ.14313/31-5-2013 έγγραφο της 1ης ΥΠΕ Αττικής περί ορισµού φορέων διενέργειας διαγωνισµών 

για την υλοποίηση του ΠΠΥΥ 2012 

8. τον Ν.4152/2013 , υποπαρ.Ζ5 περί συναλλαγών µεταξύ επιχειρήσεων και δηµοσίων αρχών 

9. την υπ’ αριθµ.01/14.03.2014 Θεµα 134ο  απόφαση του ∆Σ περί έγκρισης του πρόχειρου µειοδοτικού 

διαγωνισµού για την  ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΟΥ ΛΙΘΟΤΡΙΠΤΗ  DORNIER DL-SII s.n 718 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 
     
Πρόχειρο διαγωνισµό µε κατάθεση γραπτών και σφραγισµένων προσφορών,για την  << ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ 

ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΟΥ ΛΙΘΟΤΡΙΠΤΗ DORNIER DL-SII s.n 718 προϋπολογισµού δαπάνης 40.510,00€ 

συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ (κοστος ανταλλακτικων και εργασιας), µε κριτήριο κατακύρωσης τη 

χαµηλότερη τιµή.  

Ο διαγωνισµός θα γίνει την 08/05/2014, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ , ώρα 11.00π.µ. στο Γραφείο Προµηθειών του 

Νοσοκοµείου (κτήριο Ν4, ισόγειο), ενώπιον επιτροπής που έχει οριστεί. 

 



 

 

Η ηµεροµηνία λήξης κατάθεσης των προσφορών είναι η προηγούµενη (εργάσιµη) ηµέρα από την 

ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού. Η κατάθεση των προσφορών θα γίνεται στο Γραφείο 

Προµηθειών αφού προηγουµένως πρωτοκολληθούν στη Γραµµατεία του Νοσοκοµείου. Προσφορές που 

κατατίθενται στην Υπηρεσία µετά την παραπάνω ηµεροµηνία είναι εκπρόθεσµες και θα επιστρέφονται χωρίς να 

αποσφραγισθούν. 

∆ιευκρινήσεις: 

1. Το πλήρες κείµενο της διακήρυξης είναι αναρτηµένο σε ηλεκτρονική µορφή στην ιστοσελίδα της 

αναθέτουσας αρχής: http://www.sismanoglio.gr 

2. Περίληψη της ∆ιακήρυξης δηµοσιεύτηκε κατά τα οριζόµενα στο άρθρο 4 του Π∆118/2007 στον Ελληνικό 

Τύπο.  

3. ∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν φυσικά ή νοµικά πρόσωπα ή ενώσεις/κοινοπραξίες αυτών ή 

συνεταιρισµοί που πληρούν τους όρους της ∆ιακήρυξης. 

4. Οι προσφορές θα κατατεθούν σε δύο αντίτυπα (τεχνικές και οικονοµικές) σε ξεχωριστό φάκελο, στην 

ελληνική γλώσσα µέσα σε κλειστό σφραγισµένο φάκελο. 

5. Ο φάκελος θα φέρει τα πλήρη στοιχεία του αποστολέα. 

6. Μέσα στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται τα παρακάτω: 

Α) Καλά σφραγισµένος υποφάκελος µε την ένδειξη ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ στον οποίο τοποθετείται η 

τεχνική προσφορά µε τα απαιτούµενα δικαιολογητικά και αντίγραφο αυτής. Στην τεχνική προσφορά ο 

προσφέρων θα δηλώνει αναλυτικά τη συµµόρφωση ή µη των προσφερόµενων ειδών σε σχέση µε τις 

αντίστοιχες προδιαγραφές της ∆ιακήρυξης. Οι υποψήφιοι υποχρεούνται να προσκοµίσουν όλα τα 

ζητούµενα στοιχεία, σύµφωνα µε τις κατά περίπτωση οδηγίες. 

Οι συµµετέχοντες υποχρεούνται να δηλώσουν κάθε στοιχείο σχετικό µε την αναφερόµενη προµήθεια, µε 

πληροφοριακά έντυπα κ.λπ. (πιστοποιήσεις ISO, HACCP) και να δηλώνουν το όνοµα ή την Εµπορική 

Επωνυµία και ∆ιεύθυνση του παραγωγού συσκευαστή. 

Β) Καλά σφραγισµένος υποφάκελος µε τα ανωτέρω στοιχεία και την ένδειξη ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

στον οποίο τοποθετείται η οικονοµική προσφορά και αντίγραφο αυτής. 

7. Οι τιµές των προσφορών για τα προσφερόµενα είδη θα εκφράζονται σε Ευρώ. Στην προσφερόµενη τιµή θα 

περιλαµβάνονται οι τυχόν υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση εκτός ΦΠΑ. Από την 

οικονοµική προσφορά πρέπει να προκύπτει σαφώς η τιµή µονάδας για κάθε προσφερόµενο είδος. Είδος 

που αξιολογήθηκε κατά την Τεχνική Προσφορά και δεν αναφέρεται στην Οικονοµική Προσφορά ή 

αναφέρεται χωρίς τιµή, θεωρείται ότι προσφέρεται µε µηδενική αξία. Προσφορές στις οποίες δεν προκύπτει 

µε σαφήνεια η προσφερόµενη τιµή, ή που θέτουν όρο αναπροσαρµογής της τιµής, απορρίπτονται ως 

απαράδεκτες. 

8. Η ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ των προσφορών θα γίνει ∆ηµόσια και ενιαία (τεχνική και οικονοµική προσφορά) στον 

ίδιο χώρο. 

9. Κατά τη διενέργεια του διαγωνισµού δικαιούνται να παρίστανται οι προσφέροντες στο διαγωνισµό ή οι 

νόµιµοι εκπρόσωποι αυτών, που απαραίτητα θα πρέπει να έχουν νόµιµο παραστατικό εκπροσώπησης. 

10. Οι τιµές είναι δεσµευτικές καθ’ όλη τη διάρκεια της σύµβασης. 

11. Εγγυητική επιστολή συµµετοχής δεν απαιτείται. Με την υπογραφή της σύµβασης, ο προµηθευτής 

υποχρεούται στην έκδοση εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης, ίση µε το 10% της συµβατικής αξίας 

πλέον ΦΠΑ. 

12. Οι προσφορές θα ισχύουν για χρονικό διάστηµα τουλάχιστον εκατόν ογδόντα (180) ηµερών και θα 

αναγράφουν την αποδοχή των όρων της διακήρυξης. 



 

 

13. Τρόπος Πληρωµής: Σύµφωνα µε το άρθρο 18 (παρ. 8 & 9) του Ν.2469/1997, µετά την έγκριση του 

σχετικού εντάλµατος από το Ελεγκτικό Συνέδριο, µετά την παράδοση και οριστική παραλαβή µε βάση όλα 

τα νόµιµα δικαιολογητικά. 

Σε περίπτωση που η πληρωµή του συµβασιούχου καθυστερήσει από την αναθέτουσα αρχή εξήντα (60) 

ηµέρες µετά την υποβολή του τιµολογίου πώλησης από αυτόν, η αναθέτουσα αρχή (οφειλέτης), σύµφωνα 

µε τα οριζόµενα στο Π∆ 166/2003 (ΦΕΚ 138/Α/5.6.2003) «Προσαρµογή της Ελληνικής νοµοθεσίας στην 

οδηγία 2000/35 της 29.6.2000 για την καταπολέµηση των καθυστερήσεων πληρωµών στις εµπορικές 

συναλλαγές», καθίσταται υπερήµερος και οφείλει τόκους χωρίς να απαιτείται όχληση από τον 

συµβασιούχο. Επισηµαίνεται ότι η υποβολή του τιµολογίου πώλησης δεν µπορεί να γίνει προ της 

ηµεροµηνίας εκδόσεως του πρωτοκόλλου οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής. 

Oι κρατήσεις είναι οι εξής:  
α) 1,5% υπέρ ΜΤΠΥ και επ’ αυτού χαρτόσηµο 2% 
β) ΟΓΑ χαρτ/µου 20% επί χαρτ. ΜΤΠΥ- επί χαρτ. ΕΑΑ∆ΗΣΥ 
γ)  4% προκαταβολή φόρου  
δ) 2% (Ν. 3580/07) υπέρ της Ψυχικής Υγείας 
ε) υπέρ ΕΑΑ∆ΗΣΥ 0,10% και επ’ αυτού χαρτόσηµο 2% 

14. Οι προσφερόµενες τιµές που θα προκύψουν κατά τη διενέργεια του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού, 

µε την κατακύρωση του αποτελέσµατος αυτού, θα εναρµονίζονται υποχρεωτικά µε τις τιµές του 

Παρατηρητηρίου Τιµών. 

15. Η ισχύς των υπόψη συµβάσεων θα διακόπτεται αυτοδικαίως σύµφωνα µε το υπ’αριθµ.14313/31-5-2013 

έγγραφο της 1ης ΥΠΕ Αττικής, περί ορισµού φορέων διενέργειας διαγωνισµών για την υλοποίηση του 

Π.Π.Υ.Υ. 2012, όπου αναφέρεται ότι «σε περίπτωση κατά την οποία ολοκληρωθεί ενιαίος διαγωνισµός από 

νοσοκοµείο που υπάγεται στην υγειονοµική περιφέρεια ή όποιος άλλος διαγωνισµός από κεντρική 

αναθέτουσα αρχή οι τυχόν υπογεγραµµένες συµβάσεις θα διακοπούν» 

16. Κατά το στάδιο της κατακύρωσης του διαγωνισµού, θα λαµβάνεται υπόψη η συµπεριφορά της εταιρείας µε 

το Νοσοκοµείο µας καθώς και µε άλλους φορείς του ∆ηµοσίου σε παλαιότερες συνεργασίες. 

Ο ΑΝ.∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤOΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

 
 
 

ΣΜΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

  
 
 


